

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – 4.

Veřejná zakázka: „Realizace úspor energie – zateplení budov školy (SŠTŘ Nový Bydžov) – stavební práce“

Zadavatel: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 00087751

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

- 1) **Dotaz:** V požadavcích na plastová okna je požadavek **na trojí** těsnění mezi rámem a křídlem. Běžně se dává až od 600 m n/mořem a v místech, kde je větrno. Podotýkám, že trojí těsnění nemá vliv na součinitel prostupu tepla. Běžné kvalitní profily s dvojitým těsněním mají součinitel celého okna $U_w=1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$ a jsou cca 20-25% levnější než požadované s trojitým těsněním. Máte tedy cenit s trojitým a nebo dvojitým těsněním?

Odpověď:

Cenit podle zadání - s trojitým těsněním.

Vysvětlení:

Středové těsnění MD (Miitteldichtung)

České republice známé jako **Středové těsnění**. Profily se středovým těsněním mají masivnější (pevnější) konstrukci, vykazují lepší součinitel prostupu tepla a vyšší zvukový útlum. Jejich přední komora (normou označovaná jako dekomprese) vyrovnává tlakový rozdíl mezi venkovním a vnitřním prostředím. Protože při zatížení větrem je středové těsnění tlačeno na dorazovou plochu, takže se stoupající rychlostí větru těsní ještě lépe. Tím odolává extrémním klimatickým podmínkám (které mohou a jsou i v nižších polohách než 600 m.n.m.

- 2) **Dotaz:** V zadávacích podmínkách jsme nenašli, že k nabídce musí být HMG. Je to tak?

Odpověď:

HMG (harmonogram) bude požadován jako povinná příloha Smlouvy o dílo na stavební práce při jejím podpisu s vítězem výběrového řízení.

- 3) **Dotaz:** V článku 9.5 Zadávací dokumentace se uvádí, že součástí nabídky je návrh smlouvy o dílo (příloha č.7 zadávací dokumentace), ve kterém se pouze doplní chybějící údaje. V článku 2.1 SOD jsou vyjmenovány přílohy smlouvy. Chápeme to tak, že přílohy budou ke smlouvě doplněny při podpisu a příloha č.6 po podpisu smlouvy. Je to tak správně?(např. statický návrh kotvení je možné doložit až po provedení tahových zkoušek statických prvků).

Odpověď: Přílohy ke Smlouvě o dílo nemusí být součástí zpracované nabídky, budou doplněny při/po podpisu smlouvy s vítězným uchazečem.

- 4) **Dotaz:** Rozpor v popisech výplní otvorů, neboť na úvodních stranách těchto popisů pod bodem č.13) se píše „...vnitřek bílá & vnějšek dub“ a hned na druhé straně „okna...v barvě bílé...“Jaká z těchto dvou variant je tedy požadována...???

Odpověď:

Správně je – „Okna $U=1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$ celého výrobku, v barvě bílé do vnitřního líce a barvě hnědé (světlý dub) do venkovního líce, zasklení dvojsklem“. Tak je i popsáno v TZ a Požadavcích na plastová okna a dveře bod 13), kde je správně popis těchto



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti

Pro vodu,
vzduch a přírodu

výrobků – do vnitřního líce barva bílá, ven hnědá (světlý dub). Může být i případně „zlatý dub“ – je to světle hnědé barvy s léty dřeva.

V Hradci Králové dne 13. 9. 2011



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti

Pro vodu,
vzduch a přírodu